
Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara RepubLk Indonesia Tahun 2016 Nomor 

114,  Tambahan Lmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran f 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

2011 ten tang Pembentukan 

(Lembaran Negara Republik 

Tambahan Lembaran Negara 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

Pera tu ran Perundangan-U ndangan 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daer ah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah cliubah terakhir dengan Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

2. 

a. bahwa untuk melaksanakan Ketentuan Pasal 79 huruf a Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

scbagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 

Tahun 2019 tem.mg Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah maka perlu diadakan 

Peruba' an Atas Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 

82 Tal n 2019 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fung, Serta Tata Kerja lnspektorat Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur; 

b. bahwa untuk melaksanakan pertimbangan sebagaimana climaksud 

pada huruf (a) diatas, perlu diatur dan ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati Ogan Komering UIu Timur. 

1. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Oran Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4347); 

BUPATI O"AN KOMERING ULU TIMUR 

PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

NOMOR 82 TAHUN 2019 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 

TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA INSPEKTORAT DAERAH 

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR, 

Mengingat 

Menimbang 



Menetapkan 

2 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2016 Nomor 6) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering 

UIu Timur Tahun 2017 Nomor 1) 

M E M U T U S K A N  

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR TENTANG 
KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 
SERTA TATA KERJA INSPEKTORAT DAERAH KABUPATEN OGAN 
KOMERING ULU TIMUR. 

Pasal 1 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur 
Nomor 82 Tahun 2019 ten tang Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan 
Fungsi Serta Tata Kerja Inspektorat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 
Timur diubah scbagai berikut : 

1 .  Ketentuan pada BAB II Bagian Keempat diubah, sehingga BAB II Bagian 
Keempat Pasal 5 

i) Susunan Organisasi terdiri d ar i :  
a. Inspektorat; 

b. Sekretariat membawahi: 

1) Sub Bagian Perencanaan; 
2) Sub Bagian Analisis dan Evaluasi; dan 
3) Sub Bagian Administrasi Umum dan Keuangan. 

c. Inspektorat Pembantu Wilayah ; 
d. inspcktorat Pembantu Wilayah II; 
e. Inspektorat Pembantu Wilayah Ill; 
f. Inspektorat Pembantu Wilayah IV; 
g. inspektorat Pembantu investigasi Khusus; 
h. Kelompok jabatan Fungsional. 

2) Struktur Organisasi Inspektorat Daerah Kabupaten tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan pada BAB II Bagian Keenam diubah, sehingga BAB II Bagian 
Keenam Pasal 13 ber. u n yi :  

Pasal 13 

(1 )  Inspektorat Daerah mempunyai tugas memba.ntu Bupati dalam 
membina dan mengawasi pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang 
menjadi Kewenangan Daerah dan Togas pembantuan oleh Perangkat 
Daerah. 

(2) Inspektorat Daerah dalam melaksanakan tugas menyelenggarakan 
fungsi: 

a. Perumusan kebijakan teknis bidang pengawasan dan fasilitasi 
pengawasan; 

b. Pelaksanaan pengawasan internal terhadap kinerja dan keuangan 
melalui audit, reviu, evaluasi, pemantauan, dan kegiatan 
pengawasan lainnya; 

c. Pelaksanaan pengawasan untuk tujuan tertentu atas penugasan 
dari Bupati sebagai Wakil Pemerintah Daerah; 

d .  Penyusunan l oran hasil pengawasan; 

/ 



e. Pelaksanaan Koordinasi pencegahan tindak pidana korupsi; 

f. Pengawasan pelaksanaan program reformasi birokrasi; 

g. Pelaksanaan administrasi inspektorat daerah;dan 

h. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati terkait dengan 

tugas dan fungsinya. 

(3) Di antara ketentuan Pasal 13 dan 14 di sisipkan Pasal 13.A yang 

berbunyi sebagai berikt : 

Pasal 1 3 . A  

lnspektorat Pembantu Investigasi Khusus melaksanakan tugas 

+ 

menyeienggarakan fungsi : 

a. Pelaksanaan pengawasan untuk tujuan tertentu atas penugasan Bupati; 

b. Penyusunan laporan hasil pengawasan. 

Pasal I I 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, mcmcrintahkan pengundangan 

peraturan bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Timur. 

Ditetapkan di Martapura 

l pada tanggaJ rq _JanUQ1�1 2020 \ BUFATI OGAN KON RING ULU TIMUR, 

MD 

Diundangkan di Martapura 

pada tanggal 5 Jauai 2020 SEKRETARJS DAERAH , « � KABUPATEN OGAN M O M E R I N G  ULU TIMURf 

. J J M A D I  4 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR TAHUN 2020 NOMOR 



(/! 

7EE 
2 

z {f) 
< 

7%  - I  

.  ·,,  • .4 
z. 

; z   57  
% %  z  <  @ ±  2%  c  
z z a  0  

=  :  

•  
24  

.. .  
<  

5  {f)  
I  

z  •  
_  .7 I � > < < 2  
2  

a..  
z  

+ 5  

=  

(/!  

< <  z  

  
c c  -  
< z  

-,  > %  

-  

-  

z  

±  

z.  
(/J  

z  z.  

  
<  <  

<"  <'  

  
5  

24  
2  c  

z  5  7  

•  

<,  
z  <  

•  

I  Ill  
z  :::,  :::,  

z  
Ill  ::,:  .-  

<  

z  

- I  

2  
2  

,; 

2 - 

< a  

U  
<  

z t _  
C Z  
77 ?  

C ±  f---  >  
z z =  <  
- 5  

I  

24  2  
- o z  0  f---  

'  z « 5  
z  

I  

±  
z.  

. < 2  
Z 5 =  

<  
t- 3  

'  
Ill  

< 2  
E a 5  

0  z  c c  r/l  

< 5  
<1 

I z. 
-' % 

= z -2  

-  2  

2  

t  

• z  

  
.4  

{f)  <  .)  

I  

(/)  
I  

z.  

-  

I  <  
- I  
< ¢  

i  

•  g z %  
z  

5 57  
'---  -  

C a7   

z  <  
z =  

z z 5  
<  <  

2 5  
p . 5  

z z  
O ±  

- a  

<  
z  

I  u 5  - 2  •  
. < 2  

I  
.2  .2  

+   

. .2  

-- 2 
< 

2 2  

3  
&  

•  
z ±  

< 2  

•  
-  

±  
f  

J  

I  

I  

'  z.  f  I  <  
- .  <  
z. 

'--- - z.   
2.  

;  -  

77 E  5  

t  
.4  

  C i %  0  '---  

z 5  
z  _  

f  
<  
24  
0  

z  

l  E  
1  U  
1  z  

l • 


